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998 a – DATA E RAPORTIMIT 

Me këtë të dhënë raportohet për përditësimin e të dhënave rreth gjendjes së koleksioneve për nevojat e 

katalogut online. Vendoset në fushën 998 – Të dhënat përmbledhëse për koleksionet, dhe atë vetëm për 

serialet dhe është e detyrueshme. 

Përmes kësaj date tregohet data e vlefshmërisë së të dhënave për koleksionet e vendosura në fushën 998. 

Për çdo ndryshim apo përditësim të të dhënave për gjendjen e koleksioneve në fushën 998 duhet të 

vendoset data përkatëse në nënfushën 998a.  

Data vendoset në formën "DD.MM.VVVV", ndërsa sipas standardit ISO 2014 transferohet në formën 

"VVVVMMDD". 

Nënfusha 998a nuk plotësohet për monografitë. 

 

 

Elementet & gjatësia 

Nënfusha nuk ka elemente. 
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